
Информационный лист № 27 
Учредитель – Совет депутатов муниципального образования  «Шеговарское» 

от   11 июля  2022  года 
 

 
 

 
Содержание: 
 

       Постановление администрации  МО  «Шеговарское»  от 11 июля  2022 года  № 21  «О 
назначении  публичных  слушаний    по проекту решения Совета депутатов МО «Шеговарское»  «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Шеговарское» за  2021 
год» 
  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Редактор: М.П. Истомина 
тел. (81851) 4-45-78 

тираж: 8 экз. 



 

Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район  
 

Администрация муниципального образования 
 «Шеговарское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 июля  2022 года   №  21 

 
О назначении  публичных  слушаний    по проекту решения Совета депутатов МО 

«Шеговарское»  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования 
«Шеговарское» за  2021 год» 

 
         В  соответствии  со  статьей   28  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Уставом  сельского 
поселения «Шеговарское»,  Положением  об  организации  и  проведении публичных  слушаний  на  
территории  муниципального  образования  «Шеговарское», утвержденным  решением    Совета  
депутатов  МО «Шеговарское»    от  24  декабря  2015 года  № 146 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Шеговарское»,  администрация МО «Шеговарское» постановляет: 
          1. Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения Совета депутатов «Об  утверждении 
отчета об  исполнении  бюджета  муниципального  образования «Шеговарское» за 2021год» (проект 
прилагается). 
         Инициатор проведения –  глава муниципального  образования «Шеговарское». 
         2. Публичные слушания  провести  27 июля  2022 года  в 15.00  часов  по  адресу: с. Шеговары, ул. 
Центральная,  д. 54. 
          3. Назначить  временную  комиссию  по  проведению  публичных  слушаний  в  составе: 
         Тихоновский  Э.В.– глава  МО «Шеговарское»; 
         Истомина М.П. – главный специалист администрации МО «Шеговарское»; 
         Поздеева М.Е. – председатель постоянной комиссии по бюджету и экономике. 
         4. Назначить  местом  приема  письменных  предложений - кабинет № 2  в здании     
администрации  муниципального  образования «Шеговарское» (с. Шеговары, ул. Центральная, д. 54). 
         Предложения  принимаются  с  12  июля  по 22 июля  2022 года включительно с 9.00 до 17.00 
часов (перерыв  с 13.00 до 14.00 час.).  
         5. Опубликовать  настоящее постановление в  муниципальном бюллетене «Информационный  
лист», разместить  на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района.  
 
                       Глава   муниципального 

образования  «Шеговарское»                                                         Э.В. Тихоновский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПРОЕКТ 
 

Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальное  образование « Шеговарское» 
 
 

Совет депутатов третьего созыва 
 

сессия 
 

Решение 
 

от                   2022  года                                                                                         № 
 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Шеговарское» за  2021  год 
 

         Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета муниципального образования «Шеговарское» за 2021 
год, 
 

Совет депутатов решил: 
     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Шеговарское» за 2021 год 
по доходам в сумме 6299312,18рублей, по расходам в сумме 6235437,61 рублей, с профицитом в сумме 
63874,57 рублей. 
     2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Шеговарское» за 2021 год: 
          - по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
     - по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2  к 
настоящему решению;                                                                                                                                                                  

     - по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3  к 
настоящему решению; 
     - по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
«Шеговарское»                                                                                                                       Э.В. Тихоновский 
 

 
                                                                                                             Приложение 

№ 1 
 

к  решению "Об исполнении  бюджета  МО "Шеговарское" за 2021 год"  
                                                                                                        от                 2022 года       №   

   

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шеговарское" 
за 2021 год по источникам финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования "Шеговарское" по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год 

   



Наименование Код бюджетной классификации Исполнено, руб. 

1 2  

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом сельского 
поселения в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 0,0 

Погашение бюджетом сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 10 0000 710 0,0 

Погашение бюджетом сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 10 0000 810 0,0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 6 299 312,18 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 6 299 312,18 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 6 235 437,61 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 6 235 437,61 

Итого  -63 874,57 

 
 
 

Приложение № 2   
к решению "Об исполнении  бюджета МО "Шеговарское" за 2021 год"  

от           2022 г. №    
   

                                                Отчет об исполнении   
 бюджета муниципального образования "Шеговарское" за 2021 год по доходам 

бюджета по кодам классификации доходов бюджетов  
   

Наименование администратора и источника дохода Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Исполнено, руб. 

   

Администрация муниципального образования 
"Шеговарское" Шенкурского района Архангельской 
области 

122 0 00 00000 00 0000 000 5 241 119,86 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

122 1 08 040200 1 0000 110 4 340,00 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

122 1 11 05035 10 0000 120 563,06 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

122 1 13 01995 10 0000 130 19 542,56 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 122 1 17 05050 10 0000 180 0,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

122 2 02 16001 10 0000150 269 205,20 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комисариаты 

122 2 02 35118 10 0000 150 125 342,90 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передававемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

122 2 02 30024 10 0000 150 81 499,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

122 2 02 40014 10 0000 150 566 454,86 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

122 2 02 49999 10 0000 150 4 174 172,28 

Федеральная налоговая служба  182 0 00 00000 00 0000 000 1 058 192,32 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых начисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 173 736,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 6,77 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 399,75 

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 325 642,18 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 7 205,42 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 594 543,25 

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 -43 341,51 

ВСЕГО ДОХОДОВ  6 299 312,18 

 
 

Приложение № 3    
к решению "Об  исполнении  бюджета МО "Шеговарское" за 2021 год"   

от                          2022 г. №     
    



      Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
"Шеговарское" за 2021 год по распределению бюджетных ассигнований 
бюджета  муниципального образования "Шеговарское " за 2021 год по 

разделам и   подразделам   классификации  расходов бюджетов   

    
наименование раздел подраздел Исполнено, руб 

    

Наименование  подраздел подраздел 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  2 256 524,36 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  

01 02 693 962,37 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1 216 361,99 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 77 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 258 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 200,00 

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  125 342,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125 342,90 

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  480 988,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 480 988,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 

    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  2 235 291,15 
Жилищное хозяйство 05 01 63 569,91 
Коммунальное хозяйство 05 02 1 158 881,27 
Благоустройство 05 03 1 012 839,97 
    
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 137 291,20 
Культура  08 01 1 137 291,20 
В С Е Г О   6 235 437,61 

 
 

Приложение № 4       
к решению "Об исполнении бюджета МО "Шеговарское" за 2021 год"   

от                             2022 г.  №        
       
       

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шеговарское" за 2021 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

"Шеговарское" за 2021 год  
Наименование Гл

а-
ва 

Ра
з-
де
л 

по
др
аз
де
л 

целевая 
статья 

вид 
расх
одов 

Сумма, руб. 



       
Наименование   по

др
аз
де
л 

целевая 
статья 

вид расходов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕГОВАРСКОЕ"  

12
2 

    6 235 437,61 

Общегосударственные вопросы 12
2 

01    2 256 524,36 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

12
2 

01 02   693 962,37 

Глава муниципального образования 12
2 

01 02 81 0 00 00000 693 962,37 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

12
2 

01 02 81 0 00 80010 693 962,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12
2 

01 02 81 0 00 
80010 

100 693 962,37 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

12
2 

01 04   1 216 361,99 

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

01 04 82 0 00 00000 1 216 361,99 

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления  муниципальных 
образований Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 

12
2 

01 04 82 0 00 78793 81 499,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

01 04 82 0 00 
78793 

200 81 499,00 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

12
2 

01 04 82 0 00 80010 1 122 254,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12
2 

01 04 82 0 00 
80010 

100 842 974,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

01 04 82 0 00 
80010 

200 279 280,50 

Осуществление полномочий по вопросам 
обеспечения проживающих в поселении и 
нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства 
и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

12
2 

01 04 82 0 00 88950 12 608,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12
2 

01 04 82 0 00 
88950 

100 12 608,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

12
2 

01 06   77 100,00 

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

01 06 82 0 00 00000 77 100,00 

Обеспечение деятельности контрольно-
ревизионного органа 

12
2 

01 06 82 1 00 00000 77 100,00 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 

12
2 

01 06 82 1 00 80040 21 100,00 

Межбюджетные трансферты 12
2 

01 06 82 1 00 
80040 

500 21 100,00 

Осуществление полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

12
2 

01 06 82 1 00 80050 56 000,00 

Межбюджетные трансферты 12
2 

01 06 82 1 00 
80050 

500 56 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

12
2 

01 07   258 900,00 

Проведение выборов депутатов 12
2 

01 07 83 0 00 00000 258 900,00 

Резервный фонд правительства 
Архангельской области 

12
2 

01 07 83 0 00 71400 173 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 12
2 

01 07 83 0 00 
71400 

880 173 400,00 

Проведение выборов в представительный 
орган 

12
2 

01 07 83 0 00 81160 85 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 12
2 

01 07 83 0 00 
81160 

880 85 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 12
2 

01 13   10 200,00 

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

01 13 82 0 00 00000 10 200,00 

Содержание и обслуживание 
муниципальной казны 

12
2 

01 13 82 0 00 80140 10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

01 13 82 0 00 
80140 

200 10 200,00 

Национальная оборона 12
2 

02    125 342,90 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

12
2 

02 03   125 342,90 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

12
2 

02 03 85 0 00 00000 125 342,90 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

12
2 

02 03 85 0 00 51180 125 342,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12
2 

02 03 85 0 00 
51180 

100 125 342,90 

Национальная экономика 12
2 

04    480 988,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12
2 

04 09   480 988,00 



Дорожная деятельность муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

04 09 86 0 00 00000 480 988,00 

Осуществление полномочий по вопросам 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 

12
2 

04 09 86 0 00 88940 480 988,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

04 09 86 0 00 
88940 

200 480 988,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 12
2 

05    2 235 291,15 

Жилищное хозяйство 12
2 

05 01   63 569,91 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

05 01 88 0 00 00000 63 569,91 

Взносы на капитальный ремонт, 
предназначенные для формирования 
фонда капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме 

12
2 

05 01 88 0 00 83520 63 569,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 01 88 0 00 
83520 

200 63 569,91 

Коммунальное хозяйство 12
2 

05 02   1 158 881,27 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

05 02 88 0 00 00000 1 158 881,27 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район" 

12
2 

05 02 88 0 00 81400 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 02 88 0 00 
81400 

200 450 000,00 

Коммунальное хозяйство 12
2 

05 02 88 0 00 83600 77 586,27 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

12
2 

05 02 88 0 00 83610 77 586,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 02 88 0 00 
83610 

200 75 351,27 

Иные бюджетные ассигнования 12
2 

05 02 88 0 00 
83610 

800 2 235,00 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой объектов теплоснабжения 
(котельных, тепловых сетей), находящихся в 
собственности муниципальных образований, к 
новому отопительному периоду 

12
2 

05 02 88 0 00 88200 597 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12
2 

05 02 88 0 00 
88200 

200 597 000,00 

Осуществление полномочий по вопросам 
организации в границах поселения электро-
, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 

12
2 

05 02 88 0 00 88960 34 295,00 



топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 02 88 0 00 
88960 

200 34 295,00 

Благоустройство 12
2 

05 03   1 012 839,97 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования "Шеговарское" 

12
2 

05 03 88 0 00 00000 1 012 839,97 

Благоустройство 12
2 

05 03 88 0 00 83700 512 452,53 

Уличное освещение 12
2 

05 03 88 0 00 83710 391 213,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 03 88 0 00 
83710 

200 391 213,63 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

12
2 

05 03 88 0 00 83750 121 238,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 03 88 0 00 
83750 

200 120 998,90 

Иные бюджетные ассигнования 12
2 

05 03 88 0 00 
83750 

800 240,00 

Осуществление полномочий по вопросам 
организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 

12
2 

05 03 88 0 00 88990 38 555,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 03 88 0 00 
88990 

200 38 555,44 

Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области 

12
2 

05 03 88 0 00 S8420 461 832,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12
2 

05 03 88 0 00 
S8420 

200 461 832,00 

Культура, кинематография 12
2 

08    1 137 291,20 

Культура 12
2 

08 01   1 137 291,20 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

12
2 

08 01 89 0 00 00000 1 137 291,20 

Осуществление части полномочий по 
вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

12
2 

08 01 89 0 00 80150 1 137 291,20 

Межбюджетные трансферты 12
2 

08 01 89 0 00 
80150 

500 1 137 291,20 

       
В С Е Г О   Р А С Х О Д О В      6 235 437,61 

       
       

К решению  «Об исполнении бюджета 
 МО «Шеговарское» за 2021 год» 

 
 

Отчет о выданных муниципальных гарантиях 
за 2021 год 

 
 
 
 



                    В 2021 году муниципальных гарантий не предоставлялось. 
 

К решению  «Об исполнении бюджета  
МО «Шеговарское» за 2021 год» 

 
 

Отчет о предоставлении и погашении бюджетных ссуд  
и бюджетных кредитов за 2021 год 

 
В 2021 году бюджетные ссуды и бюджетные кредиты юридическим лицам не предоставлялись. 
 
 
В 2021 году погашение бюджетных ссуд и бюджетных кредитов юридическими лицами бюджету 
муниципального образования не производилось. 

 
 

К решению  «Об исполнении бюджета  
МО «Шеговарское» за 2021 год» 

 
Отчет об использовании средств резервного фонда МО «Шеговарское» 

за 2021 год 
 
 

В 2021 году резервный фонд МО «Шеговарское» не планировался и не расходовался. 
 
 
 


	В  соответствии  со  статьей   28  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Уставом  сельского поселения «Шеговарское»,  Положением  об  организац...
	ПРОЕКТ
	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное  образование « Шеговарское»

